missid. nec contrarium alicubi reperitur expressum.

### REPLICA TERCERA.

102 **E**sta es dezir, que à cometido delito de lesa Magestad, por el qual le priua el Derecho de la Inmunidad Ecclesiastica.

103 **G** Nec nos turbat, por ser solo culpa de lesa Magestad, *in statum*, pero no *in personam*, y solo por esta se excluye el Reo de el privilegio, pero no por la primera. *Gambacorta, libr. 2. de immunit. Ecclesiast. §. 6. num. fin. Gloss. verb. Lesa Magestatis.* ibi: *Ottaviani, Et ultimus casus crimen lesa Magestatis, non quod comique, sed illud, quod committitur in personam Principis.* Delbene, *dict. tom. 2. cap. 16. dub. 24. sct. 18. num. 3.* ibi: *Respondetur, distinguo antecedens, committit crimen lesa Magestatis in statum Principis, concedo, in personam Principis nego, at ex dictis in hoc casu tantum immunitas Ecclesiarum denegatur.* Farinacio, & Castro Palao.

### REPLICA QVARTA.

104 **R**eplican nos, con que el Breue de el Santissimo Padre Gregorio XIII. no está generalmente recibido.

105 **T**Y nos perturban menos para qualquiera fin que lo aleguen, porque lo contrario sientent todos los Doctores que escriuen despues del dicho Breue, y se reconoce de sus palabras. Ita Thomas Delbene, *cap. 16. dub. 4. à num. 2.* ibi: *Quia sic sensunt, communiter Doctores, qui posse illam constitutionem scripscrunt, tunc quia sic clare colligitur ex ipsa constitutione.* Cuius haec sunt verba: *Ita statamen, ut quando presens temporum calamitas, et nimia, qua iam in valuis peruersorum hominum malitia id exposcit, aliquid etiam ad terrorem delinquentium, et ad coercendam illorum facinora ultraid, quod presca illa maiorum nostrorum disciplina, et versus Sacrorum Canonum norma prescrisperat in quibusdam casibus congrua moderatione exhibita permitta-*

12

mitamus. Sic lentit Farinacius, in Apendice, de immunitat. cap. 2. num. 8. illic: *Ex quibus quidem verbis colligitur quod illius Pontificis mens fuit non solum prouidere in locis ubi sunt concessa priuilegia predicta, sed etiam uniuersaliter ad coercendum peruersorum hominum malitiam ultra id, quod Sacrorum Canonum norma prescrisperat congrua moderatione adhibita.*

106 *G* Sed adhuc, no se diuertiria nostra defensa, quando no estuiera recibido en estos Reynos.

107 *G* Porque, ni por el Derecho Canonico, Ciuil, ni Real, tiene excepcion el falso monedero. Eximie Gutierrez, lib. 3. practicar. quæst. 4. num. 12. ibi: *At quod fabricatio falsæ monetæ sit grauissimum crimen, & contra Regem Reipublicæ que nimis prauidiciale, factores sed tamen non est de exceptis à iure canonico, neque eiāam ture ciuili, vel regio, ut patet, dict. cap. inter alia, cap. finals de immunit. & in nostra lege, & dict. leg. 4. tit. 13. part. 1. Et in numer. 13. ibi: Ergo standum est regula, quia, qui habet regulam profundatam habet suam intentionem.*